34 Secunda declaratio est, ut intelligatur prædicta resolutio non quidem de modica effusione, veluti si gutta sanguinis etiam injuriosè intra Ecclesiam ceciderit, sed potius, de notabili, seu considerabili,

hoc enim importat verbum effusio, nempe sanguinis abundantiam, & copiosum fluxum, argumento text. in cap. sapè, 41. dist. & in cap. revertimini, 16. quest. 1. notar. gloss. verb. effusionem sanguinis, in cap. cum illorum, 32. de sentent. excommunic. gloss. in casu positione, in d. c. 1. vers. nota 1. Tiraq. in tract. de iudicio in rebus exiguis, vers. 11. pag. 55. & fidedò statu- 35 tum loquens de vulnere cum sanguinis effusione, non habet locum in vulnere, ex quo modicum sanguinis effunditur, ut per Hipp. conf. 80. n. 26. Marc. Anton. Genuens. in pract. Archiep. Neapol. cap. 80. nu. 2. Quo fundamento in nostris terminis resolvunt Fr. Ludovic. Lopez in instructorio conscientia, part. 1. cap. 33. vers. sed circa secundum, Steph. Costa in cap. is qui, 18. quest. 2. de sentent. excomm. lib. 6. Sylvest. verb. interdictum 4. quest. 1. Navar. d. c. 27. num. 256. vers. dixi effunditur, Gambar. d. casu 6. num. 8. Ragul. de Missa in Ecclesia, q. 60. num. 1. Mar. Alter. d. c. 1. vers. quaritur quinto, Fagundez d. cap. 14. num. 19. & part. 2. lib. 4. cap. 4. n. 18. Graff. d. cap. 48. num. 25. Suarez d. sect. 4. vers. 2. Ugolin. d. §. 2. vers. 2. excipitur, Sayr. d. c. 16. num. 5. hinc optimè notantes, non indigere Ecclesiam reconciliatione, quando quis in ea percutitur, vel alia injuria afficitur citra sanguinis effusionem, etiamsi carnes conterantur, & ossa confringantur, vel quia omnia supra relata sanguinis effusionem requirunt, & sine lege poenam hanc ad alios casus extendere non licet, juxta regulam text. in cap. poena, de Poenitent. dist. 1. & tenent. Gambar. rupt. d. casu 7. num. 8. nisi fortè tumorem causaverit, aut livorem ex verberibus, & opus sit, ut tumor, seu livor ferro aperiatur; dicetur enim Ecclesia polluta, quia percussio injuriosa fuit, & efficax causa effusionis sanguinis, quæ deinde secuta est, ut advertunt Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. pollutio Ecclesia, Sayr. d. cap. 16. num. 8.

Neque existimes, quaecumque copiosam sangui- 36 nis effusionem sufficere, ut Ecclesia polluetur, & reconciliatione egeat: nam si percussio levis fuerit, licet sanguis copiosè effundatur, non idèò polluta censetur Ecclesia: exemplum frequens est quando in rixa puerorum alter alterum percutit, & ex naribus multus effluit sanguis, Navar. in man. cap. 27. num. 82. Mar. Anton. variar. resolut. lib. 1. resolut. 13. casu 6. Vivald. in candel. p. 2. de interd. tit. de casibus quibus Ecclesia, & c. num. 59. Graff. lib. 2. cap. 48. num. 25. Fagundez d. cap. 14. num. 17. si enim percussio lethalis non est, quæ ad mortalem culpam sufficiat, neque ad pollutionem Ecclesiae sufficiens censi debet, & ita resolvit Suarez d. sect. 4. §. 2. violatur in fine. Si tamen sanguis exiret de naso ex percussione violenta inter majores quatuordecim annorum, pollui Ecclesiam resolvit, judicatumque refert Mar. Anton. variar. lib. 1. resolut. 112. casu 6. quem citat Gambar. d. casu 6. num. 9.